

Protokół nr 49/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 19 listopada 2019r.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego - Zbigniew Markowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego - Tomasz Szczechowicz, Skarbnik Powiatu - Barbara Golon, Sekretarz Powiatu - Ewa Bąbelek, zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Nieobecny: Wicestarosta - Marcin Brambor

Starosta otworzył posiedzenie Zarządu i powitał obecnych. Starosta przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są uwagi do porządku obrad? Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1. Ustalenie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu Nowotomyskiego.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej - Tomasz Antuszewski przedstawił informację dotyczącą zmniejszenia opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. Ustawodawca narzuca znaczne obniżenie opłat od sieci telekomunikacyjnych tj. na 0,20zł za 1m. Wymaga to podjęcia stosownej uchwały.

W związku z obniżeniem stawek opłat od sieci telekomunikacyjnych operatorzy gazociągów także występują z wnioskami dotyczącymi obniżenia stawek. Obecne stawki obowiązujące na terenie Powiatu kształtują się na poziomie średnim. Kierownik przedstawił symulacje obniżenia obecnych stawek o 30% oraz o 50%.

Kierownik zwrócił się do Zarządu o rozważenie możliwości obniżenia stawek za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dla operatorów gazociągów.

W wyniku dyskusji w przedmiotowym temacie Zarząd Powiatu Nowotomyskiego postanowił obniżyć stawkę za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dla operatorów gazociągów o 20% .

Ad. 2 Wniosek Dino Polska S.A. dot. uzgodnienia lokalizacji miejsc postojowych w miejscowości Wąsowo.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej - Tomasz Antuszewski omówił wniosek Dino Polska S.A. w sprawie zmniejszenia odległości usytuowania miejsc postojowych w odległości mniejszej niż określają przepisy ustawy o drogach publicznych. Kierownik poinformował, że zgodnie z wytycznymi powinno to być 8m, natomiast wniosek został złożony na 5,11m i 5,19m. Zgoda na zmniejszenie odległości leży w kompetencji Zarządu Powiatu.

Starosta zapytał, czy proponowana przez Dino Polska lokalizacja nie będzie utrudniała wykonywania zadań Powiatu?

Kierownik Antuszewski poinformował, że ogrodzenia posesji znajdujących się w sąsiedztwie zlokalizowane są jeszcze bliżej drogi.

Starosta zapytał czy są uwagi lub pytania do wniosku? Nikt się nie zgłosił.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i uzgodnił lokalizację miejsc postojowych znajdujących się w odległości mniejszej niż określają przepisy ustawy.

Ad. 3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu o wyrażenie zgody na zmniejszenie tygodniowej niżki godzin kierownika internatu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług - Marek Nyćkowiak omówił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu.

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego rozpatrzył pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Nowym Tomysłu z dnia 12 listopada br. i wyraził zgodę na zmniejszenie tygodniowej niżki godzin kierownika internatu w celu możliwości realizacji zajęć nauczania indywidualnego.

Ad. 4. Informacja Dyrektora PCUW w sprawie aktualnej obsługi systemu ogrzewania w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu w świetle propozycji przejęcia obsługi przez PEC w Nowym Tomysłu dotyczącej budynku dydaktycznego wraz z internatem i mieszkaniami nauczycielskimi przy ul. Tysiąclecia 6 w Nowym Tomysłu.

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego zapoznał się z informacją Dyrektora PCUW w sprawie aktualnej obsługi systemu ogrzewania w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu w świetle propozycji przejęcia obsługi przez PEC w Nowym Tomysłu, dotyczącej budynku dydaktycznego wraz z internatem i mieszkaniami nauczycielskimi przy ul. Tysiąclecia 6 w Nowym Tomysłu.

Zarząd postanowił zaprosić przedstawiciela Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Nowym Tomysłu w celu omówienia szczegółowych warunków obsługi w/w budynku przez PEC.

Ad. 5. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2019.

Starosta omówił uchwałę i zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 147/FN/2019 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2019.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego "Prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2020r."

Starosta omówił uchwałę i zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 148/FN/2019 w sprawie powołania Komisji Konkursowej otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego "Prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2020r."

Godz. 14.15 - na posiedzenie Zarządu przyszedł Wicestarosta - Marcin Brambor.

Ad.7 Sprawy bieżące:

a) Pismo PCPR w sprawie przeprowadzenia modernizacji w pomieszczeniach w budynku przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomysłu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu.

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego wyraził zgodę na wykonanie prac remontowych w pomieszczeniach zajmowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pod warunkiem posiadania własnych środków finansowych na ich realizację.

b) Wniosek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy w sprawie zakupu okolicznościowego kalendarza.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy, dotyczącym zakupu kalendarzy okolicznościowych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył pismo Stowarzyszenia w sprawie zakupu kalendarzy.

c) Wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu dot. doskonalenia nauczycieli w roku 2020.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych o uwzględnienie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu dot. doskonalenia nauczycieli w roku 2020. Zgodnie z wyjaśnieniem, od tego roku termin składania wniosków upływał w dniu 31 października, a nie 30 listopada jak było to w latach poprzednich. W przypadku SOSW nowy termin nie został zachowany, a wniosek trafił do organu prowadzącego po terminie tj. 13 listopada br. Zważywszy jednak na wcześniej zaplanowany, obligatoryjny fundusz na doskonalenie nauczycieli w planie budżetu placówki na rok 2020, Zarząd przychylił się do prośby Dyrektora PCUW i wyraził zgodę na dalsze rozpatrywanie wniosku.

Starosta poruszył temat bramek zlokalizowanych na parkingu przy szpitalu. W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu podjął decyzję, że wystąpi z wnioskiem do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej o otwarcie parkingu dla pacjentów.

STAROSTA

Andrzej Wilkoński